CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENE:CIA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

RESOLUÇÃO N2 222/85

DISPÕE SOBRE A CR I AÇÃO DE DISTR ITO

A C~mara Mun i c i pa l de No va Ven~cia, Estado do Esp fri to

Santo, no uso de suas atri bu i ções legais, e,

1 - Cons i derando que o Patr i m~n io de Santo Antonio do

Rio Qu i nze de Novembr o , neste Mun icf p io de Nova Ven~cia, Estado do

Esp f rito Santo , se enquadra dentro dos r equis i tos 1 e 11 do

144 da le i Estadua l n2 2 . 760 de 30/03/73;

Ar tigo

li - Consider ando que o Patr i m~n i o de Santo Anton io do

l~ i o Qu i nze de Novembro, neste Mun icfp i o de Nova Venéc ia-ES, é o que

dar ma ior renda para o Mun i cfpio , por ser o maior produtor de café;

Ili - Cons i derando que o Patr i m~n i o de Santo Anton io do

Rio Qu i nze de Novembro, Municfpio de Nova Venécia-ES, pertence ao

Di strito da Sede,

RESOLVE APROVAR

Art2 12 - Fica criado o Dist ri to de Santo Anton i o do

Ri o Qu inze de No vembro , no Mu ni c fpi o de Nova Venéc i a , Estado do Espl

rito Santo, de acordo com o Art igo 144, al fneas 1 e 11 da le i n2

2 . 760 de 30/03/73;

Art2 22 - Ser ~ observado a de limitaç~o da área de acor

do com o par~grafo Ún i co do Artigo 144 da l e i n2 2 . 760 de 30/03/73.

§ Ún ico - Revogam-se as disposições em contrário .

Reg istre-se, Pub li que-se e Cumpra- se .

Sa l a das sessões da C~mara Munic i pal

Santo, em 02 de dezembro